муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
городского округа Тольятти, Код

«Школа №20 имени Героя Советского Союза Д.М. Карбышева» Форма по ОКУД [0301005
(наименование организации) по ОКПО [| 20958403

Номер
—

"Дата.

документа

__
составления

ПРИКАЗ 129-од. 16.05.2023

О назначении ответственного за пожарную безопасность
в лагере дневного пребыванияв легний период

В соответствии с нормативными документами о пожарной безопасностии в целях
предупреждения пожаровв летием лагере с дневным пробыванием детей при школе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за противопожарную безопасность в летнем лагере с
дневным пребыванием детей при школе Кузнецову В.М. заместителя начальника лагеря.
2. Возложить ответственность за пожарную безопасность при проведении мероприятий на
следующих сотруднико!
`Шагарова О.А. 'Начальник лагеря
Кузнецова ВМ Заместитель начальника лагеря |Бабушкина ЕЕ.

—|ВоспитательБантюкова И.А.`Воспитатель -Блинова А.Ю. Воспитатель
Ванеева А.В.`ВоспитательГасанова С.`Воспитатель|Зотова В.В. Воспитатель
Зыкова Т.А. Воспитатель
`Искендерова АГ. | Воспитатель
Кузнецова ТЕ. Воспитатель
Лодякова Г.В. Воспитатель
Милёшина К.Е. Воспитатель
Моисеева ЕР.

—

Воспитатель
в

Мустафина А.М. Воспитатель
'Насырова Л.М Воспитатель
Сыромятникова Л.А.`ВоспитательКаюмова Я.В.`Воспитатель3. В целях пожарной профилактики в лагере воспитателям выше перечисленным в п.2

организовать специальные занятия по изучению правил пожарной безопасности
учащимися, по окончании которых, провести инструктажи с регистрацией их в журналах
в срок до 05.06.2023 г.
4. Ответственномуза пожарную безопасность Кузнецовой В.М.организовать проведение
инструктажа по правилам пожарной безопасности со всеми работниками лагеря,
оформить его проведениев журнале установленной формыза 1 день до открытия лагеря.
5. Воспитателям, обслуживающему персоналу строго выполнять правила пожарной
‘безопасности, а в случае возникновения пожара припимать все меры к эвакуации людей и
тушению пожара.
6. Утвердить порядок действийв случас возникновения пожара в лагере (Приложение 1).
7. Определить, что системой оповещения при пожаре является пожарная сигнализация,авовремя отсутствия света — школьный звонок (три звонка подряд).

8. Возложить ответственность вовремя отсутствия света за полачу школьного звонка на
уборщицу ШпилёвуЛ.Н.
9. Ответственность за исполнением приказа возложить па начальника лагеря`ШагаровуО.А.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руковолитель организации И.о. лиректораотт С.А. Усачев
"раашифровка подлис

С приказом ознакомлены:
Бабушкина ЕЁ.
Бантюкова И.Л.
Блинова А.Ю.
Ванеева А.В.
Гасанова С.Э.
Зотова В.В.
Зыкова Т.А.
'Искендерова А.Г.
Каюмова Я.В.
Кузнецова В.М.
Кузнецова Т.Е.
Лолякова Г.В.
Милёшина К.Е.
Моисеева Е.Р.
МусинаА
Насыров ЛМ ССыромятникова Л.А.
`ШагароваО.